
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Половино-Черемховское муниципальное образование 

Администрация Половино-Черемховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 24 » февраля 2021 года № 31

О внесении изменений в постановление администрации 
Половино-Черемховского муниципального образования «Об 
утверждении Административного регламента
«Предоставление во владение и (или) в пользование объектов 
имущества, включенных в перечень муниципального 
имущества, предназначенного для предоставления во владение 
и (или пользование) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства администрацией Половино-
Черемховского муниципального образования» от 3 июля 2019 
года № 48

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 
июня 2020 года № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого 
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», 
Уставом Половино-Черемховского муниципального образования, администрация 
Половино-Черемховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Половино-Черемховского 
муниципального образования от 3 июля 2019 года № 48 «Об утверждении 
Административного регламента «Предоставление во владение и (или) пользование 
объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, 
предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства администрацией 
Половино-Черемховского муниципального образования» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов 
имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов матого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим



«Налог на профессиональный доход» администрацией Половино-Черемховского
муниципального образования»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» администрацией Половино-Черемховского
муниципального образования»;

2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, 
включенных в перечень муниципального имущества. предназначенного для 
предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением, 
следующие изменения:

1) наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в 
перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение 
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» администрацией Половино-Черемховского муниципального 
образования»;

2) в пункте 3 статьи 1.1. после слова «предпринимательства» добавить слова 
«физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

3) пункт 1 статьи 1.2. добавить абзацем вторым следующего содержания:
«- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
(далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим).»;

4) пункт 1 статьи 2.1. изложить в следующей редакции:
«1. Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, 

включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим.»;

5) пункт 1 статьи 2.6. дополнить подпунктом 1.2.1 следующего содержания:
«1.2.1 Для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим:

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя, либо его доверенного лица в 
случае, если интересы заявителя представляет доверенное лицо, и оригинал для сверки.»;

6) пункт 1 статьи 2.8. изложить в следующей редакции:
«1. если заявитель не является субъектом малого и среднего предпринимательства 

или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый 
режим;»;

7) раздел 2 дополнить статьёй 2.14. следующего содержания:
«Статья 2.14. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим
1. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим, включаются в муниципальные программы (подпрограммы).



2. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим, устанавливаются настоящим регламентом, иными 
муниципальными правовыми актами, принимаемыми в целях реализации муниципальных 
программ (подпрограмм).».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Вестник Половино-Черемховского муниципального образования» и на официальном 
сайте администрации Половино-Черемховского муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половино-Черемховского 
муниципального образования


